Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, une 

caution de soumission établie par une banque de premier ordre agréée par le 

Ministre chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du Dossier 

d’Appel d’Offres, d’un montant de six cent quatre-vingt-deux mille trois cent treize 

(682 313) francs CFA, valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale 

de validité des offres, soit 120 jours. 

En cas d’absence ou de non-conformité d’une pièce du dossier administratif lors 

de l’ouverture des plis, un délai de 48 heures est accordé aux soumissionnaires

[...]

A.5. Une attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par 
une Banque de premier ordre agréée par le Ministère en charge des Finances 
du Cameroun (O); 

A.6. La caution de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de trois 
cent quatre-vingt-neuf mille trois cent treize (389 313) francs CFA et d’une 
durée de validité de trois (03) mois, établie par une banque de premier ordre 

agréée par le Ministère en charge des Finances du Cameroun, sauf dispositions 
contraires prévues par la convention de financement(O). La caution de

[...]

du RGAO 
DESIGNATION 

14.4. Les prix du marché ne sont pas révisables. 

16.1. 
Lapériode de validité des offres est de quatre-vingt-dix(90) jours à compter de 

la date limite de dépôt des offres. 

17.1. 
Le montant de la caution de soumission est fixé à six cent quatre-vingt-deux 

mille trois cent treize (682 313)  francs CFA. 

20.1. 

L’offre de chaque soumissionnaire devra être présentée ensept (07) exemplaires 

dont un (01) original et six (06) copies marqués comme telles. 

Le volume contenant les originaux des documents portera clairement l’indication

[...]

d’encadrement de l’offre technique (conducteur des travaux et/ou du chef 

chantier)présentés par l’entreprise, avant et pendant les travaux par le cocontractant, 

constitue un motif de résiliation du marché tel que visé à l’article 38 ci-dessous ou 

d’application d’une pénalité d’un montant de 250 000 (deux cent cinquante mille) 

FCFA par personnel remplacé, sous réserve de la disqualification du personnel de 

substitution au cas où leur profil ne correspondrait pas à celui présenté dans la 

soumission. 

10.7. L’entrepreneur utilisera le matériel approprié pour la bonne exécution des